
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 05 сентября 2022 года                             г. Новомичуринск                                                                   № 71 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 21.12.2021 № 30 «О бюджете муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, руководствуясь приказом Минфина России «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения» от 06.06.2019 года № 85н, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов)» от 08.06.2021 № 75н и Бюджетным кодексом РФ, ст.34 Устава 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

 

решил: 

 

1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения «О 

бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 21 декабря 

2021 года № 30 (в ред. решений 14.01.2022 №2, от 25.01.2022 №9, от 22.02.2022 №15, от 

26.04.2022 №36, от 24.05.2022 №45, от 28.06.2022 №54, от 23.08.2022 №63) следующие 

изменения:   

1.1. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по 

целевым статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.3. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 



4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Новомичуринского  

городского поселения «О бюджете муниципального  

образования - Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 05 сентября 2022г. № 71 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     
в рублях 

Наименование  ЦСР ВР 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

муниципального управления в 

Новомичуринском городском 

поселении " 

51 0 00 

00000 

  21 235 880,65 20 202 

590,46 

18 845 

730,36 

Подпрограмма "Совершенствование 

функционирования администрации 

муниципального образования -  

Новомичуринское городское 

поселение " 

51 1 00 

00000 

  18 662 724,11 17 730 

153,24 

16 845 

983,74 

Финансовое обеспечение 

деятельности главы администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 

51 1 01 

00000 

  1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования) 

51 1 01 

02020 

  1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 1 01 

02020 

100 1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 1 01 

02020 

120 1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности  администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 

51 1 02 

00000 

  16 770 014,96 15 835 

540,18 

15 046 

866,73 

Центральный аппарат 

51 1 02 

02040 

  13 254 000,00 13 237 

000,00 

12 467 

000,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 1 02 

02040 

100 13 254 000,00 13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 1 02 

02040 

120 13 254 000,00 13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Эффективное управление 

муниципальным долгом  

51 1 02 

02120 

  1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

51 1 02 

02120 

700 1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 

51 1 02 

02120 

730 1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Осуществление закупок, товаров, 

работ, услуг и иных платежей для 

обеспечения муниципальных нужд 

51 1 02 

02180 

  2 263 866,73 2 079 

866,73 

2 079 

866,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 

02180 

200 2 210 796,73 2 026 

796,73 

2 026 

796,73 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 02 

02180 

240 2 210 796,73 2 026 

796,73 

2 026 

796,73 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 02 

02180 

800 53 070,00 53 070,00 53 070,00 

Исполнение субедных актов  

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

51 1 02 

02180 

830 3 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

51 1 02 

02180 

850 50 070,00 53 070,00 53 070,00 

Участие в заседаниях Совета 

муниципальных образований 

51 1 03 

00000 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 

51 1 03 

99999 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

51 1 03 

99999 

800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

51 1 03 

99999 

850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Новомичуринского 

городского поселения 

51 1 04 

00000 

  144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

51 1 04 

02150 

  144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 04 

02150 

200 144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 04 

02150 

240 144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 



Финансовое обеспечение 

проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском 

поселении 

51 1 05 

00000 

  295 651,21 337 

613,06 

242 

117,01 

Иные мероприятия 

51 1 05 

99999 

  295 651,21 337 

613,06 

242 

117,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 05 

99999 

200 231 651,21 273 

613,06 

178 

117,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 05 

99999 

240 231 651,21 273 

613,06 

178 

117,01 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

51 1 05 

99999 

300 64 000,00 64 000,00 64 000,00 

Иные выплаты населению 

51 1 05 

99999 

360 64 000,00 64 000,00 64 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

51 2 00 

00000 

  1 218 136,00 1 038 

136,00 

1 038 

136,00 

Пенсионное обеспечение 
51 2 01 

00000 

  788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

51 2 01 

04010 

  788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

51 2 01 

04010 

300 788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

51 2 01 

04010 

310 788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Социальное обеспечение 
51 2 02 

00000 

  430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 

51 2 02 

04040 

  430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

51 2 02 

04040 

600 430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

51 2 02 

04040 

630 430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

исполнения отдельных 

государственных полномочий 

Рязанской области администрацией 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

51 3 00 

00000 

  198 066,13 203 

997,99 

203 

997,99 

Финансовое обеспечение 

деятельности секретаря 

административной комиссии 

51 3 01 

00000 

  198 066,13 203 

997,99 

203 

997,99 



Расходы  на реализацию Закона 

Рязанской области от 06.12.2010 № 

152-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов Рязанской 

области отдельными 

государственными полномочиями 

по созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях" 

51 3 01 

89100 

  198 066,13 203 

997,99 

203 

997,99 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 3 01 

89100 

100 172 231,42 177 

389,56 

177 

389,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 3 01 

89100 

120 172 231,42 177 

389,56 

177 

389,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 3 01 

89100 

200 25 834,71 26 608,43 26 608,43 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51 3 01 

89100 

240 25 834,71 26 608,43 26 608,43 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом на 

территории муниципального 

образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 4 00 

00000 

  1 152 445,41 1 225 

794,23 

753 

103,63 

Проведение технической 

инвентаризации, оценки рыночной 

стоимости объектов 

муниципального имущества 

51 4 01 

00000 

  140 000,00 93 000,00 50 000,00 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности  

51 4 01 

02130 

  140 000,00 93 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 01 

02130 

200 140 000,00 93 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 01 

02130 

240 140 000,00 93 000,00 50 000,00 

Обеспечение содержания 

нераспределенного имущества 

51 4 02 

00000 

  750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 

Выполнение других обязательств 

государства 

51 4 02 

02150 

  750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 02 

02150 

200 750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 02 

02150 

240 750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 

Проведение судебной экспертизы 
51 4 03 

00000 

  30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные мероприятия 

51 4 03 

99999 

  30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

51 4 03 

99999 

800 30 000,00 30 000,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

51 4 03 

99999 

830 30 000,00 30 000,00 0,00 

Межевание территории 

Новомичуринского городского 

поселения и земельных участков 

51 4 04 

00000 

  232 000,00 132 

000,00 

31 828,00 

Мероприятия по кадастровой 

оценке земельных участков 

51 4 04 

02160 

  232 000,00 132 

000,00 

31 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 04 

02160 

200 232 000,00 132 

000,00 

31 828,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 04 

02160 

240 232 000,00 132 

000,00 

31 828,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными финансами 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское 

поселение" 

51 5 00 

00000 

  4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального района на 

осуществление полномочий по 

внешнему финансовому контролю 

51 5 01 

00000 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

51 5 01 

02170 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 01 

02170 

500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 01 

02170 

540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету 

муниципального района на 

осуществление полномочий по 

созданию ДНД 

51 5 02 

00000 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

51 5 02 

02170 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 

51 5 02 

02170 

500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 

51 5 02 

02170 

540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 



Муниципальная программа 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области » 

52 0 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными 

подарками 

52 0 03 

00000 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Мероприятия по поддержке малого 

и среднего предпринимательства 

52 0 03 

09030 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

52 0 03 

09030 

800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

52 0 03 

09030 

810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования –

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области" 

53 0 00 

00000 

  1 206 881,93 57 719,00 57 991,67 

Оптимизация, развитие и 

модернизация коммунальных 

систем тепло-, электро-, 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории 

Новомичуринского городского 

поселения 

53 0 01 

00000 

  1 092 737,65 57 719,00 57 991,67 

Мероприятия по ремонту сетей 

уличного освещения города 

53 0 01 

09010 

  47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 

09010 

200 47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 01 

09010 

240 47 927,00 57 719,00 57 991,67 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

53 0 01 

09015 

  1 044 810,65 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 

09015 

200 307 856,48 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 01 

09015 

240 307 856,48 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

53 0 01 

09015 

800 736 954,17 0,00 0,00 



Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

53 0 01 

09015 

810 736 954,17 0,00 0,00 

Создание условий для обеспечения 

ливневого водоотведения на 

территории Новомичуринского 

городского поселения  

53 0 02 

00000 

  45 144,28 0,00 0,00 

Иные мероприятия  53 0 02 

99999 

  45 144,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 02 

99999 

200 45 144,28 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 02 

99999 

240 45 144,28 0,00 0,00 

Разработка (актуализация) схем 

теплоснабжения 

53 0 03 

00000 

  69 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия  по разработке 

(актуализации) схем 

теплоснабжения 

53 0 03 

09016 

  69 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 03 

09016 

200 69 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 03 

09016 

240 69 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

Новомичуринского городского 

поселения" 

54 0 00 

00000 

  0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

54 0 01 

00000 

  0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Мероприятия по созданию 

общественных спасательных постов 

в местах массового отдыха 

населения 

54 0 01 

09040 

  0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 01 

09040 

200 0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 01 

09040 

240 0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское 

поселение" 

55 0 00 

00000 

  645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 



Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское 

поселение путем привлечения 

специализированной организации 

55 0 01 

00000 

  645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Реализация мероприятий по 

противопожарной безопасности 

55 0 01 

09050 

  645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 

09050 

200 645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

55 0 01 

09050 

240 645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство муниципального 

образования  –  Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

56 0 00 

00000 

  19 722 355,29 16 600 

000,00 

15 740 

000,00 

Содержание и озеленение 

территории города 

56 0 01 

00000 

  16 690 355,29 14 100 

000,00 

14 100 

000,00 

Учреждение по благоустройству 

56 0 01 

60990 

  16 090 355,29 14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

56 0 01 

60990 

600 16 090 355,29 14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

56 0 01 

60990 

610 16 090 355,29 14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Иные мероприятия 56 0 01 

99999 

  600 000,00 100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 01 

99999 

200 600 000,00 100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 01 

99999 

240 600 000,00 100 

000,00 

100 

000,00 

Приобретение электроэнергии для 

нужд уличного освещения 

56 0 02 

00000 

  3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Уличное освещение 

56 0 02 

60010 

  3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 02 

60010 

200 3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 02 

60010 

240 3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

57 0 00 

00000 

  21 750 000,00 19 300 

000,00 

19 300 

000,00 



Обеспечение досуга и 

предоставление услуг организаций 

культуры 

57 0 01 

00000 

  14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Дворцы и дома культуры 

57 0 01 

40990 

  14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

57 0 01 

40990 

600 14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 01 

40990 

610 14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Обеспечение библиотечного 

обслуживания 

57 0 02 

00000 

  6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Библиотеки 

57 0 02 

42990 

  6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

57 0 02 

42990 

600 6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

57 0 02 

42990 

610 6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

58 0 00 

00000 

  4 035 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Обследование технического 

состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих 

конструкций многоквартирных 

домов города Новомичуринск 

58 0 01 

00000 

  35 000,00 0,00 0,00 

Обследование стен 

многоквартирных домов 

58 0 01 

08039 

  35 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 01 

08039 

200 35 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

58 0 01 

08039 

240 35 000,00 0,00 0,00 

Поддержка в создании, содержании 

и развитии объектов 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

58 0 02 

00000 

  4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятие по замене 

светильников уличного освещения 

на энергосберегающие 

58 0 02 

08038 

  4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 02 

08038 

200 4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

58 0 02 

08038 

240 4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 



Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

59 0 00 

00000 

  24 905 560,40 35 285 

714,79 

3 668 

108,38 

Реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

59 0 01 

00000 

  11 644 141,42 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Рязанской области на строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

59 0 01 

86520 

  9 375 202,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 

86520 

200 9 375 202,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 01 

86520 

240 9 375 202,36 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета 

муниципального образования на 

строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 

59 0 01 

Я6520 

  1 827 950,58 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 

Я6520 

200 1 827 950,58 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 01 

Я6520 

240 1 827 950,58 0,00 0,00 

Содержание муниципальных дорог 

и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского 

поселения  

59 0 01 

09025 

  440 988,48 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 

09025 

200 440 988,48 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 01 

09025 

240 440 988,48 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Содержание муниципальных дорог 

и тротуаров общего пользования 

59 0 02 

00000 

  758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 

Содержание муниципальных дорог 

и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского 

поселения  

59 0 02 

09025 

  758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 02 

09025 

200 758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 02 

09025 

240 758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 

Изготовление проектно-сметной 

документации на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений  на них 

59 0 03 

00000 

  2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Содержание муниципальных дорог 

и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского 

поселения  

59 0 03 

09025 

  2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 03 

09025 

200 2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 03 

09025 

240 2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Региональный проект "Дорожная 

сеть (Рязанская область)" 

59 0 R1 

00000 

  10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности (субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Рязанской области на строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них в 

рамках реализации регионального 

проекта "Дорожная сеть (Рязанская 

область)", направленного на 

достижение результатов реализации 

федерального проекта "Дорожная 

сеть" в рамках национального 

проекта "Безопасные качественные 

дороги") 

59 0 R1 

53933 

  10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 

Капитальные влажения в объекты 

государственной (Муниципальной) 

собственности 

59 0 R1 

53933 

400 10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 

Бюджетные инвестиции 59 0 R1 

53933 

410 10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании - Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области" 

60 0 00 

00000 

  91 747 487,00 6 303 

270,55 

5 700 

000,00 

Благоустройство дворовых 

территорий 

60 0 01 

00000 

  0,00 603 

270,55 

0,00 



Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий 

60 0 01 

09060 

  0,00 603 

270,55 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 

09060 

200 0,00 603 

270,55 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 01 

09060 

240 0,00 603 

270,55 

0,00 

Благоустройство  муниципальных 

территорий общего пользования 

60 0 02 

00000 

  0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Мероприятия по благоустройству  

муниципальных территорий общего 

пользования 

60 0 02 

09065 

  0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 02 

09065 

200 0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 02 

09065 

240 0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Разработка проектно-сметной 

документации по благоустройству 

общественного пространства 

60 0 03 

00000 

  467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятия по благоустройству 

муниципальных территорий общего 

пользования 

60 0 03 

09065 

  467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 03 

09065 

200 467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 03 

09065 

240 467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Расходы на реализацию 

федерального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" национального 

проекта "Жилье и городская среда" 

60 0 F2 

00000 

  91 280 482,00 0,00 0,00 

Реализация проектов победителей 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях 

60 0 F2 

54240 

  80 743 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 F2 

54240 

200 80 743 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 F2 

54240 

240 80 743 000,00 0,00 0,00 



Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Рязанской области на поддержку 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды, в том числе 

направленных на благоустройство 

общественных территорий, 

осуществляемую на условиях 

софинансирования из федерального 

бюджета 

60 0 F2 

55552 

  10 537 482,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 F2 

55552 

200 10 537 482,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 F2 

55552 

240 10 537 482,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области»  

61 0 00 

00000 

  485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий 

61 0 02 

00000 

  485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Центры спортивной подготовки  

61 0 02 

82990 

  485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

61 0 02 

82990 

200 485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

61 0 02 

82990 

240 485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных 

муниципальных инициатив и 

участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на 

территориимуниципального 

образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области 

62 0 00 

00000 

  5 776 374,00 0,00 0,00 

Установка скульптуры "Связь 

поколений" в сквере Победы  

г.Новомичуринск Пронского района 

Рязанской области 

62 0 04 

00000 

  1 784 750,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию 

инициативных проектов (проекто 

местных инициатив) 

62 0 04 

86610 

  1 338 562,50 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 04 

86610 

200 1 338 562,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 04 

86610 

240 1 338 562,50 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета 

муниципального образования на 

выполнение мероприятий 

муниципальных программ 

(подпрограмм), направленных на 

реализацию проектов местных 

инициатив 

62 0 04 

Я6610 

  142 780,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 04 

Я6610 

200 142 780,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 04 

Я6610 

240 142 780,00 0,00 0,00 

Добровольные пожертвования в 

целях софинансирования 

мероприятий муниципальной 

программы «Поддержка местных 

(муниципальных) инициатив и 

участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на 

территории муниципального 

образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

62 0 04 

16610 

  303 407,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 04 

16610 

200 303 407,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 04 

16610 

240 303 407,50 0,00 0,00 

Устройство площадки для воркаута 

на территории общественного 

пространства "Парк-Берег" 

г.Новомичуринск 

62 0 05 

00000 

  2 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию 

инициативных проектов (проекто 

местных инициатив) 

62 0 05 

86610 

  1 875 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 05 

86610 

200 1 875 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 05 

86610 

240 1 875 000,00 0,00 0,00 



Софинансирование из бюджета 

муниципального образования на 

выполнение мероприятий 

муниципальных программ 

(подпрограмм), направленных на 

реализацию проектов местных 

инициатив 

62 0 05 

Я6610 

  200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 05 

Я6610 

200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 05 

Я6610 

240 200 000,00 0,00 0,00 

Добровольные пожертвования в 

целях софинансирования 

мероприятий муниципальной 

программы «Поддержка местных 

(муниципальных) инициатив и 

участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на 

территории муниципального 

образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

62 0 05 

16610 

  425 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 05 

16610 

200 425 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 05 

16610 

240 425 000,00 0,00 0,00 

Устройство площадки для 

стритбола на территории 

общественного пространства "Парк-

Берег" г.Новомичуринск 

62 0 06 

00000 

  1 491 624,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию 

инициативных проектов (проекто 

местных инициатив) 

62 0 06 

86610 

  1 118 718,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 06 

86610 

200 1 118 718,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 06 

86610 

240 1 118 718,00 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета 

муниципального образования на 

выполнение мероприятий 

муниципальных программ 

(подпрограмм), направленных на 

реализацию проектов местных 

инициатив 

62 0 06 

Я6610 

  119 329,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 06 

Я6610 

200 119 329,92 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 06 

Я6610 

240 119 329,92 0,00 0,00 

Добровольные пожертвования в 

целях софинансирования 

мероприятий муниципальной 

программы «Поддержка местных 

(муниципальных) инициатив и 

участия населения в осуществлении 

местного самоуправления на 

территории муниципального 

образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской 

области» 

62 0 06 

16610 

  253 576,08 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 06 

16610 

200 253 576,08 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 06 

16610 

240 253 576,08 0,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

84 0 00 

00000 

  682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

84 2 00 

00000 

  682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

 Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

84 2 00 

51180 

  682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

84 2 00 

51180 

100 671 718,02 665 

211,24 

689 

544,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

84 2 00 

51180 

120 671 718,02 665 

211,24 

689 

544,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 2 00 

51180 

200 10 620,00 39 616,60 39 648,68 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

84 2 00 

51180 

240 10 620,00 39 616,60 39 648,68 

Непрограммное направление 

расходов городских и сельских 

поселений 

93 0 00 

00000 

  5 011 703,82 3 101 

500,00 

2 801 

500,00 

Обеспечение муниципального 

управления 

93 1 00 

00000 

  720 000,00 720 

000,00 

720 

000,00 

Центральный аппарат 

93 1 00 

02040 

  677 000,00 677 

000,00 

677 

000,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

93 1 00 

02040 

100 677 000,00 677 

000,00 

677 

000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

93 1 00 

02040 

120 677 000,00 677 

000,00 

677 

000,00 

Осуществление закупок, товаров, 

работ, услуг и иных платежей для 

обеспечения муниципальных нужд 

93 1 00 

02180 

  43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 

02180 

200  43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

93 1 00 

02180 

240 43 000,00 43 000,00 43 000,00 

Расходы по созданию и 

функционированию единой 

диспетчерской службы 

муниципальных образований, 

системы обеспечения вызова 

экстренных и оперативных служб по 

единому номеру "112" 

93 2 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

93 2 00 

02170 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 

93 2 00 

02170 

500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 

93 2 00 

02170 

540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 

00000 

  2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилого и нежилого 

фонда 

93 3 00 

80020 

  2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93 3 00 

80020 

200 2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

93 3 00 

80020 

240 2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Резервные фонды 

93 7 00 

00000 

  300 000,00 300 

000,00 

0,00 

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 

10020 

  300 000,00 300 

000,00 

0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

93 7 00 

10020 

600 108 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

93 7 00 

10020 

610 108 000,00 0,00 0,00 



Иные бюджетные ассигнования 

93 7 00 

10020 

800 192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Резервные средства 

93 7 00 

10020 

870 192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Межбюджетные трансферты 

непрограммного характера 

93 Б 00 

00000 

  1 769 931,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

бесплатным молочным питанием 

детей первого-второго года жизни 

93 Б 00 

21020 

  1 769 931,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

93 Б 00 

21020 

500 1 769 931,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

93 Б 00 

21020 

540 1 769 931,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 

0,00 1 920 

000,00 

3 800 

000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 197 219 035,71 

109 202 

622,64 

76 669 

523,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Новомичуринского  

городского поселения «О бюджете муниципального  

образования - Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 05 сентября 2022г. № 71 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

    

в рублях 

Наименование  Рз Пз 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   197 219 035,71 109 202 

622,64 

76 669 

523,99 

Условно утвержденные расходы     1 920 

000,00 

3 800 

000,00 

Общегосударственные вопросы 

0100 20 162 596,42 20 277 

781,01 

18 439 

594,36 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 720 000,00 720 000,00 720 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 16 750 000,00 16 520 

000,00 

15 750 

000,00 

Резервные фонды 0111 192 000,00 300 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 500 596,42 2 737 

781,01 

1 969 

594,36 

Национальная оборона 0200 682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 682 338,02 704 827,84 729 193,58 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 757 954,60 604 500,00 604 500,00 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 112 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 645 454,60 600 000,00 600 000,00 

Национальная экономика 

0400 24 920 560,40 35 903 

985,34 

3 683 

108,38 

Дорожное хозяйство 

0409 24 905 560,40 35 888 

985,34 

3 668 

108,38 

Другие вопросы в области национальной 

экономики  

0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

0500 124 705 371,04 28 934 

719,00 

28 574 

991,67 

Жилищное хозяйство 0501 35 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 158 954,93 0,00 0,00 

Благоустройство 
0503 121 294 143,29 26 857 26 497 



719,00 991,67 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Культура, кинематография 

0800 21 750 000,00 19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Культура 

0801 21 750 000,00 19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Социальная политика 
1000 1 218 136,00 1 038 

136,00 

1 038 

136,00 

Пенсионное обеспечение 1001 788 136,00 788 136,00 788 136,00 

Социальное обеспечение населения 1003 430 000,00 250 000,00 250 000,00 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300 1 252 148,23 518 673,45 500 000,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1301 1 252 148,23 518 673,45 500 000,00 

Межэбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

1400 1 769 931,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

1403 1 769 931,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Новомичуринского  

городского поселения «О бюджете муниципального  

образования - Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 05 сентября 2022г. № 71 

  Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

       

в рублях 

 

Наименование  
Код 

главы 

Рз 

Пз 
ЦСР 

В

Р 

Сумма  

2022 год 2023 год 
2024 

год 

Администрация 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области 

804       

197 219 035,71 109 202 

622,64 

76 669 

523,99 

Общегосударственные 

вопросы 

804 010

0 

    20 162 596,42 20 277 

781,01 

18 439 

594,36 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

804 010

3 

    720 000,00 720 

000,00 

720 

000,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 010

3 

93 0 00 

00000 

  720 000,00 720 

000,00 

720 

000,00 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

804 010

3 

93 1 00 

00000 

  720 000,00 720 

000,00 

720 

000,00 

Центральный аппарат 804 010

3 

93 1 00 

02040 

  720 000,00 720 

000,00 

720 

000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 010

3 

93 1 00 

02040 

10

0 

677 000,00 677 

000,00 

677 

000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

804 010

3 

93 1 00 

02040 

12

0 

677 000,00 677 

000,00 

677 

000,00 



Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и 

иных платежей для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

804 010

3 

93 1 00 

02180 

  43 000,00 43 

000,00 

43 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 010

3 

93 1 00 

02180 

20

0 

43 000,00 43 

000,00 

43 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 010

3 

93 1 00 

02180 

24

0 

43 000,00 43 

000,00 

43 

000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

804 010

4 

    16 750 000,00 16 520 

000,00 

15 750 

000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

Новомичуринском 

городском поселении" 

804 010

4 

51 0 00 

00000 

  16 750 000,00 16 520 

000,00 

15 750 

000,00 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования -  

Новомичуринское 

городское поселение  

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 010

4 

51 1 00 

00000 

  16 747 000,00 16 517 

000,00 

15 747 

000,00 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

804 010

4 

51 1 01 

00000 

  1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования) 

804 010

4 

51 1 01 

02020 

  1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 010

4 

51 1 01 

02020 

10

0 

1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

804 010

4 

51 1 01 

02020 

12

0 

1 443 000,00 1 414 

000,00 

1 414 

000,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности  

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 010

4 

51 1 02 

00000 

  15 304 000,00 15 103 

000,00 

14 333 

000,00 

Центральный аппарат 804 010

4 

51 1 02 

02040 

  13 254 000,00 13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 010

4 

51 1 02 

02040 

10

0 

13 254 000,00 13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

804 010

4 

51 1 02 

02040 

12

0 

13 254 000,00 13 237 

000,00 

12 467 

000,00 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и 

иных платежей для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

804 010

4 

51 1 02 

02180 

  2 050 000,00 1 866 

000,00 

1 866 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 010

4 

51 1 02 

02180 

20

0 

2 045 000,00 1 861 

000,00 

1 861 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 010

4 

51 1 02 

02180 

24

0 

2 045 000,00 1 861 

000,00 

1 861 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 010

4 

51 1 02 

02180 

80

0 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 



Исполнение субедных 

актов  Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

804 010

4 

51 1 02 

02180 

83

0 

3 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

804 010

4 

51 1 02 

02180 

85

0 

2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение" 

804 010

4 

51 5 00 

00000 

00

0 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального 

района на осуществление 

полномочий по внешнему 

финансовому контролю 

804 010

4 

51 5 01 

00000 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на 

осуществление 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

804 010

4 

51 5 01 

02170 

  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные 

трансферты 

804 010

4 

51 5 01 

02170 

50

0 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

804 010

4 

51 5 01 

02170 

54

0 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Резервные фонды 804 011

1 

    192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 011

1 

93 0 00 

00000 

  192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Резервные фонды 804 011

1 

93 7 00 

00000 

  192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Целевой финансовый 

резерв для предупреждения 

и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

804 011

1 

93 7 00 

10020 

  192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 011

1 

93 7 00 

10020 

80

0 

192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Резервные средства 804 011

1 

93 7 00 

10020 

87

0 

192 000,00 300 

000,00 

0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

804 011

3 

    2 500 596,42 2 737 

781,01 

1 969 

594,36 



Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

Новомичуринском 

городском поселении" 

804 011

3 

51 0 00 

00000 

  2 015 596,42 2 125 

781,01 

1 557 

594,36 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования -  

Новомичуринское 

городское поселение " 

804 011

3 

51 1 00 

00000 

  663 575,88 694 

479,79 

598 

983,74 

Финансовое обеспечение 

деятельности  

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 011

3 

51 1 02 

00000 

  213 866,73 213 

866,73 

213 

866,73 

Осуществление закупок, 

товаров, работ, услуг и 

иных платежей для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

804 011

3 

51 1 02 

02180 

  213 866,73 213 

866,73 

213 

866,73 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 1 02 

02180 

20

0 

165 796,73 165 

796,73 

165 

796,73 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 1 02 

02180 

24

0 

165 796,73 165 

796,73 

165 

796,73 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 011

3 

51 1 02 

02180 

80

0 

48 070,00 48 

070,00 

48 

070,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

804 011

3 

51 1 02 

02180 

85

0 

48 070,00 48 

070,00 

48 

070,00 

Участие в заседаниях 

Совета муниципальных 

образований 

804 011

3 

51 1 03 

00000 

  10 000,00 10 

000,00 

10 

000,00 

Иные мероприятия 804 011

3 

51 1 03 

99999 

  10 000,00 10 

000,00 

10 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 011

3 

51 1 03 

99999 

80

0 

10 000,00 10 

000,00 

10 

000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  

804 011

3 

51 1 03 

99999 

85

0 

10 000,00 10 

000,00 

10 

000,00 

Информирование 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 011

3 

51 1 04 

00000 

  144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

804 011

3 

51 1 04 

02150 

  144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 1 04 

02150 

20

0 

144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 1 04 

02150 

24

0 

144 057,94 133 

000,00 

133 

000,00 

Финансовое обеспечение 

проводимых мероприятий 

в Новомичуринском 

городском поселении 

804 011

3 

51 1 05 

00000 

  295 651,21 337 

613,06 

242 

117,01 

Иные мероприятия 804 011

3 

51 1 05 

99999 

  295 651,21 337 

613,06 

242 

117,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 1 05 

99999 

20

0 

231 651,21 273 

613,06 

178 

117,01 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 1 05 

99999 

24

0 

231 651,21 273 

613,06 

178 

117,01 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

804 011

3 

51 1 05 

99999 

30

0 

64 000,00 64 

000,00 

64 

000,00 

Иные выплаты населению 804 011

3 

51 1 05 

99999 

36

0 

64 000,00 64 

000,00 

64 

000,00 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

исполнения отдельных 

государственных 

полномочий Рязанской 

области администрацией 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение" 

804 011

3 

51 3 00 

00000 

  198 066,13 203 

997,99 

203 

997,99 

Финансовое обеспечение 

деятельности секретаря 

административной 

комиссии 

804 011

3 

51 3 01 

00000 

  198 066,13 203 

997,99 

203 

997,99 

Расходы  на реализацию 

Закона Рязанской области 

от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов 

Рязанской области 

отдельными 

государственными 

полномочиями по 

созданию 

административных 

комиссий и определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях" 

804 011

3 

51 3 01 

89100 

  198 066,13 203 

997,99 

203 

997,99 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 011

3 

51 3 01 

89100 

10

0 

172 231,42 177 

389,56 

177 

389,56 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

804 011

3 

51 3 01 

89100 

12

0 

172 231,42 177 

389,56 

177 

389,56 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 3 01 

89100 

20

0 

25 834,71 26 

608,43 

26 

608,43 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 3 01 

89100 

24

0 

25 834,71 26 

608,43 

26 

608,43 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальным 

имуществом на территории 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение" 

804 011

3 

51 4 00 

00000 
  1 152 445,41 1 225 

794,23 

753 

103,63 

Проведение технической 

инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости 

объектов муниципального 

имущества 

804 011

3 

51 4 01 

00000 
  140 000,00 93 

000,00 

50 

000,00 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по муниципальной 

собственности  

804 011

3 

51 4 01 

02130 
  140 000,00 93 

000,00 

50 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 4 01 

02130 

20

0 

140 000,00 93 

000,00 

50 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 4 01 

02130 

24

0 

140 000,00 93 

000,00 

50 

000,00 

Обеспечение содержания 

нераспределенного 

имущества 

804 011

3 

51 4 02 

00000 
  750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 

Выполнение других 

обязательств государства 

804 011

3 

51 4 02 

02150 

  750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 4 02 

02150 

20

0 

750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 4 02 

02150 

24

0 

750 445,41 970 

794,23 

671 

275,63 

Проведение судебной 

экспертизы 

804 011

3 

51 4 03 

00000 
  30 000,00 30 

000,00 

0,00 

Иные мероприятия 804 011

3 

51 4 03 

99999 

  30 000,00 30 

000,00 

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 011

3 

51 4 03 

99999 

80

0 

30 000,00 30 

000,00 

0,00 

Исполнение судебных 

актов 

804 011

3 

51 4 03 

99999 

83

0 

30 000,00 30 

000,00 

0,00 

Межевание территории 

Новомичуринского 

городского поселения и 

земельных участков 

804 011

3 

51 4 04 

00000 
  232 000,00 132 

000,00 

31 

828,00 

Мероприятия по 

кадастровой оценке 

земельных участков 

804 011

3 

51 4 04 

02160 

  232 000,00 132 

000,00 

31 

828,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 4 04 

02160 

20

0 

232 000,00 132 

000,00 

31 

828,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

51 4 04 

02160 

24

0 

232 000,00 132 

000,00 

31 

828,00 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение" 

804 011

3 

51 5 00 

00000 
  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального 

района на осуществление 

полномочий по созданию 

ДНД 

804 011

3 

51 5 02 

00000 
  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на 

осуществление 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

804 011

3 

51 5 02 

02170 

  1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные 

трансферты 

804 011

3 

51 5 02 

02170 

50

0 

1 509,00 1 509,00 1 509,00 



Иные межбюджетные 

трансферты 

804 011

3 

51 5 02 

02170 

54

0 

1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа 

"Создание общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

населения 

Новомичуринского 

городского поселения 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 011

3 

54 0 00 

00000 

  0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Создание общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

населения 

804 011

3 

54 0 01 

00000 

  0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Мероприятия по созданию 

общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

населения 

804 011

3 

54 0 01 

09040 

  0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

54 0 01 

09040 

20

0 

0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

54 0 01 

09040 

24

0 

0,00 127 

000,00 

127 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном 

образовании – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области»  

804 011

3 

61 0 00 

00000 

  485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Организация и проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий 

804 011

3 

61 0 02 

00000 

  485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Центры спортивной 

подготовки  

804 011

3 

61 0 02 

82990 

  485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

61 0 02 

82990 

20

0 

485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 011

3 

61 0 02 

82990 

24

0 

485 000,00 485 

000,00 

285 

000,00 



Национальная оборона 804 020

0 

    682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

804 020

3 

    682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

других уровней 

804 020

3 

84 0 00 

00000 

  682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из областного 

бюджета 

804 020

3 

84 2 00 

00000 

  682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

 Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

804 020

3 

84 2 00 

51180 

  682 338,02 704 

827,84 

729 

193,58 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 020

3 

84 2 00 

51180 

10

0 

671 718,02 665 

211,24 

689 

544,90 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

804 020

3 

84 2 00 

51180 

12

0 

671 718,02 665 

211,24 

689 

544,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 020

3 

84 2 00 

51180 

20

0 

10 620,00 39 

616,60 

39 

648,68 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 020

3 

84 2 00 

51180 

24

0 

10 620,00 39 

616,60 

39 

648,68 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

804 030

0 

    757 954,60 604 

500,00 

604 

500,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

804 030

9 

    112 500,00 4 500,00 4 500,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 030

9 

93 0 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 



Расходы по созданию и 

функционированию единой 

диспетчерской службы 

муниципальных 

образований, системы 

обеспечения вызова 

экстренных и оперативных 

служб по единому номеру 

"112" 

804 030

9 

93 2 00 

00000 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на 

осуществление 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

804 030

9 

93 2 00 

02170 

  4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные 

трансферты 

804 030

9 

93 2 00 

02170 

50

0 

4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

804 030

9 

93 2 00 

02170 

54

0 

4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Резервные фонды 

804 030

9 

93 7 00 

00000 

  108 000,00 0,00 0,00 

Целевой финансовый 

резерв для предупреждения 

и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

804 030

9 

93 7 00 

10020 

  108 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 030

9 

93 7 00 

10020 

60

0 

108 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

804 030

9 

93 7 00 

10020 

61

0 

108 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

804 031

0 

    645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории МО -

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 031

0 

55 0 00 

00000 

  645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории МО -

Новомичуринское 

городское поселение путем 

привлечения 

специализированной 

организации 

804 031

0 

55 0 01 

00000 

  645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Реализация мероприятий 

по противопожарной 

безопасности 

804 031

0 

55 0 01 

09050 

  645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 031

0 

55 0 01 

09050 

20

0 

645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 031

0 

55 0 01 

09050 

24

0 

645 454,60 600 

000,00 

600 

000,00 

Национальная экономика 804 040

0 

    24 920 560,40 35 903 

985,34 

3 683 

108,38 

Дорожное хозяйство 804 040

9 

    24 905 560,40 35 888 

985,34 

3 668 

108,38 

Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 040

9 

59 0 00 

00000 

  24 905 560,40 35 285 

714,79 

3 668 

108,38 

Реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

804 040

9 

59 0 01 

00000 

  11 644 141,42 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

804 040

9 

59 0 01 

86520 

  9 375 202,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 01 

86520 

20

0 

9 375 202,36 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 01 

86520 

24

0 

9 375 202,36 0,00 0,00 



Софинансирование из 

бюджета муниципального 

образования на 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

804 040

9 

59 0 01 

Я6520 

  1 827 950,58 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 01 

Я6520 

20

0 

1 827 950,58 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 01 

Я6520 

24

0 

1 827 950,58 0,00 0,00 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров в границах 

Новомичуринского 

городского поселения  

804 040

9 

59 0 01 

09025 

  440 988,48 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 01 

09025 

20

0 

440 988,48 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 01 

09025 

24

0 

440 988,48 130 

316,44 

2 130 

000,00 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров общего 

пользования 

804 040

9 

59 0 02 

00000 

  758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров в границах 

Новомичуринского 

городского поселения  

804 040

9 

59 0 02 

09025 

  758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 02 

09025 

20

0 

758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 02 

09025 

24

0 

758 186,78 1 130 

328,79 

1 038 

108,38 



Изготовление проектно-

сметной документации на 

ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений  

на них 

804 040

9 

59 0 03 

00000 

  2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Содержание 

муниципальных дорог и 

тротуаров в границах 

Новомичуринского 

городского поселения  

804 040

9 

59 0 03 

09025 

  2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 03 

09025 

20

0 

2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

59 0 03 

09025 

24

0 

2 503 232,20 500 

000,00 

500 

000,00 

Региональный проект 

"Дорожная сеть (рязанская 

область)" 

804 040

9 

59 0 R1 

00000 

  10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

(субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них в рамках реализации 

регионального проекта 

"Дорожная сеть (Рязанская 

область)", направленного 

на достижение результатов 

реализации федерального 

проекта "Дорожная сеть" в 

рамках национального 

проекта "Безопасные 

качественные дороги") 

804 040

9 

59 0 R1 

53933 

  10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

804 040

9 

59 0 R1 

53933 

40

0 

10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 

Бюджетные инвестиции 804 040

9 

59 0 R1 

53933 

41

0 

10 000 000,00 33 525 

069,56 

0,00 



Муниципальная программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 040

9 

60 0 00 

00000 

  0,00 603 

270,55 

0,00 

Благоустройство дворовых 

территорий 

804 040

9 

60 0 01 

00000 

  0,00 603 

270,55 

0,00 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий 

804 040

9 

60 0 01 

09060 

  0,00 603 

270,55 

0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

60 0 01 

09060 

20

0 

0,00 603 

270,55 

0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 040

9 

60 0 01 

09060 

24

0 

0,00 603 

270,55 

0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

804 041

2 

    15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 041

2 

52 0 00 

00000 

  15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Награждение грамотами и 

ценными подарками 

804 041

2 

52 0 03 

00000 

  15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Мероприятия по 

поддержке малого и 

среднего 

предпринимательства 

804 041

2 

52 0 03 

09030 

  15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 041

2 

52 0 03 

09030 

80

0 

15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг  

804 041

2 

52 0 03 

09030 

81

0 

15 000,00 15 

000,00 

15 

000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

804 050

0 

    124 705 371,04 28 934 

719,00 

28 574 

991,67 



Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 050

1 

58 0 00 

00000 
  35 000,00 0,00 0,00 

Обследование 

технического состояния 

инженерных 

коммуникаций и 

ограждающих конструкций 

многоквартирных домов 

города Новомичуринск 

804 050

1 

58 0 01 

00000 
  35 000,00 0,00 0,00 

Обследование стен 

многоквартирных домов 

804 050

1 

58 0 01 

08039 

  35 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

1 

58 0 01 

08039 

20

0 

35 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

1 

58 0 01 

08039 

24

0 

35 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 804 050

2 

    1 158 954,93 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 050

2 

53 0 00 

00000 
  1 158 954,93 0,00 0,00 

Оптимизация, развитие и 

модернизация 

коммунальных систем 

тепло-, электро-, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 050

2 

53 0 01 

00000 
  1 044 810,65 0,00 0,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

804 050

2 

53 0 01 

09015 
  1 044 810,65 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

2 

53 0 01 

09015 

20

0 

307 856,48 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

2 

53 0 01 

09015 

24

0 

307 856,48 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

804 050

2 

53 0 01 

09015 

80

0 

736 954,17 0,00 0,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

804 050

2 

53 0 01 

09015 

81

0 

736 954,17 0,00 0,00 

Создание условий для 

обеспечения ливневого 

водоотведения на 

территории 

Новомичуринского 

городского поселения  

804 050

2 

53 0 02 

00000 

  45 144,28 0,00 0,00 

Иные мероприятия  804 050

2 

53 0 02 

99999 

  45 144,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

2 

53 0 02 

99999 

20

0 

45 144,28 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

2 

53 0 02 

99999 

24

0 

45 144,28 0,00 0,00 

Разработка (актуализация) 

схем теплоснабжения 

804 050

2 

53 0 03 

00000 

  69 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия  по 

разработке (актуализации) 

схем теплоснабжения 

804 050

2 

53 0 03 

09016 

  69 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

2 

53 0 03 

09016 

20

0 

69 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

2 

53 0 03 

09016 

24

0 

69 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 804 050

3 

    121 294 143,29 26 857 

719,00 

26 497 

991,67 



Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования –

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 050

3 

53 0 00 

00000 

  47 927,00 57 

719,00 

57 

991,67 

Оптимизация, развитие и 

модернизация 

коммунальных систем 

тепло-, электро-, 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 050

3 

53 0 01 

00000 

  47 927,00 57 

719,00 

57 

991,67 

Мероприятия по ремонту 

сетей уличного освещения 

города 

804 050

3 

53 0 01 

09010 

  47 927,00 57 

719,00 

57 

991,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

53 0 01 

09010 

20

0 

47 927,00 57 

719,00 

57 

991,67 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

53 0 01 

09010 

24

0 

47 927,00 57 

719,00 

57 

991,67 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального 

образования  –  

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 050

3 

56 0 00 

00000 
  19 722 355,29 16 600 

000,00 

15 740 

000,00 

Улучшение санитарного 

состояния территории и 

внешнего вида города, 

благоустройство 

территории парков и 

зеленых зон 

804 050

3 

56 0 01 

00000 

  16 690 355,29 14 100 

000,00 

14 100 

000,00 

Учреждение по 

благоустройству 

804 050

3 

56 0 01 

60990 

  16 090 355,29 14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 050

3 

56 0 01 

60990 

60

0 

16 090 355,29 14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

804 050

3 

56 0 01 

60990 

61

0 

16 090 355,29 14 000 

000,00 

14 000 

000,00 

Иные мероприятия 804 050

3 

56 0 01 

99999 

  600 000,00 100 

000,00 

100 

000,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

56 0 01 

99999 

20

0 

600 000,00 100 

000,00 

100 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

56 0 01 

99999 

24

0 

600 000,00 100 

000,00 

100 

000,00 

Создание условий для 

обеспечения наружного 

освещения территории 

города 

804 050

3 

56 0 02 

00000 

  3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Уличное освещение 804 050

3 

56 0 02 

60010 

  3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

56 0 02 

60010 

20

0 

3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

56 0 02 

60010 

24

0 

3 032 000,00 2 500 

000,00 

1 640 

000,00 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 050

3 

58 0 00 

00000 

  4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Поддержка в создании, 

содержании и развитии 

объектов благоустройства 

на территории 

муниципального 

образования 

804 050

3 

58 0 02 

00000 
  4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятие по замене 

светильников уличного 

освещения на 

энергосберегающие 

804 050

3 

58 0 02  

08038 
  4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

58 0 02  

08038 

20

0 

4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

58 0 02  

08038 

24

0 

4 000 000,00 4 500 

000,00 

5 000 

000,00 



Муниципальная программа 

«Формирование 

современной городской 

среды в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области" 

804 050

3 

60 0 00 

00000 

  91 747 487,00 5 700 

000,00 

5 700 

000,00 

Благоустройство дворовых 

территорий 

804 050

3 

60 0 01 

00000 

  0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий 

804 050

3 

60 0 01 

09060 

  0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 01 

09060 

20

0 

0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 01 

09060 

24

0 

0,00 0,00 0,00 

Благоустройство  

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

804 050

3 

60 0 02 

00000 

  0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Мероприятия по 

благоустройству  

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

804 050

3 

60 0 02 

09065 

  0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 02 

09065 

20

0 

0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 02 

09065 

24

0 

0,00 700 

000,00 

700 

000,00 

Разработка проектно-

сметной документации по 

благоустройству 

общественного 

пространства 

804 050

3 

60 0 03 

00000 

  467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

804 050

3 

60 0 03 

09065 

  467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 03 

09065 

20

0 

467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 03 

09065 

24

0 

467 005,00 5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

Расходы на реализацию 

федерального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда" 

804 050

3 

60 0 F2 

00000 

  91 280 482,00 0,00 0,00 

Реализация проектов 

победителей 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях 

804 050

3 

60 0 F2 

54240 

  80 743 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 F2 

54240 

20

0 

80 743 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 F2 

54240 

24

0 

80 743 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на поддержку 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 

среды, в том числе 

направленных на 

благоустройство 

общественных территорий, 

осуществляемую на 

условиях 

софинансирования из 

федерального бюджета 

804 050

3 

60 0 F2 

55552 

  10 537 482,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 F2 

55552 

20

0 

10 537 482,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

60 0 F2 

55552 

24

0 

10 537 482,00 0,00 0,00 



Муниципальная программа 

"Поддержка местных 

муниципальных инициатив 

и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на 

территориимуниципальног

о образования - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области 

804 050

3 

62 0 00 

00000 

  5 776 374,00 0,00 0,00 

Установка скульптуры 

"Связь поколений" в сквере 

Победы  г.Новомичуринск 

Пронского района 

Рязанской области 

804 050

3 

62 0 04 

00000 

  1 784 750,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на реализацию 

инициативных проектов 

(проекто местных 

инициатив) 

804 050

3 

62 0 04 

86610 

  1 338 562,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 04 

86610 

20

0 

1 338 562,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 04 

86610 

24

0 

1 338 562,50 0,00 0,00 

Софинансирование из 

бюджета муниципального 

образования на 

выполнение мероприятий 

муниципальных программ 

(подпрограмм), 

направленных на 

реализацию проектов 

местных инициатив 

804 050

3 

62 0 04 

Я6610 

  142 780,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 04 

Я6610 

20

0 

142 780,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 04 

Я6610 

24

0 

142 780,00 0,00 0,00 

Добровольные 

пожертвования в целях 

софинансирования 

мероприятий 

муниципальной программы 

«Поддержка местных 

(муниципальных) 

инициатив и участия 

населения в осуществлении 

804 050

3 

62 0 04 

16610 

  303 407,50 0,00 0,00 



местного самоуправления 

на территории 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 04 

16610 

20

0 

303 407,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 04 

16610 

24

0 

303 407,50 0,00 0,00 

Устройство площадки для 

воркаута на территории 

общественного 

пространства "Парк-Берег" 

г.Новомичуринск 

804 050

3 

62 0 05 

00000 

  2 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на реализацию 

инициативных проектов 

(проекто местных 

инициатив) 

804 050

3 

62 0 05 

86610 

  1 875 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 05 

86610 

20

0 

1 875 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 05 

86610 

24

0 

1 875 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование из 

бюджета муниципального 

образования на 

выполнение мероприятий 

муниципальных программ 

(подпрограмм), 

направленных на 

реализацию проектов 

местных инициатив 

804 050

3 

62 0 05 

Я6610 

  200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 05 

Я6610 

20

0 

200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 05 

Я6610 

24

0 

200 000,00 0,00 0,00 



Добровольные 

пожертвования в целях 

софинансирования 

мероприятий 

муниципальной программы 

«Поддержка местных 

(муниципальных) 

инициатив и участия 

населения в осуществлении 

местного самоуправления 

на территории 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 050

3 

62 0 05 

16610 

  425 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 05 

16610 

20

0 

425 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 05 

16610 

24

0 

425 000,00 0,00 0,00 

Устройство площадки для 

стритбола на территории 

общественного 

пространства "Парк-Берег" 

г.Новомичуринск 

804 050

3 

62 0 06 

00000 

  1 491 624,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Рязанской 

области на реализацию 

инициативных проектов 

(проекто местных 

инициатив) 

804 050

3 

62 0 06 

86610 

  1 118 718,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 06 

86610 

20

0 

1 118 718,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 06 

86610 

24

0 

1 118 718,00 0,00 0,00 

Софинансирование из 

бюджета муниципального 

образования на 

выполнение мероприятий 

муниципальных программ 

(подпрограмм), 

направленных на 

реализацию проектов 

местных инициатив 

804 050

3 

62 0 06 

Я6610 

  119 329,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 06 

Я6610 

20

0 

119 329,92 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 06 

Я6610 

24

0 

119 329,92 0,00 0,00 

Добровольные 

пожертвования в целях 

софинансирования 

мероприятий 

муниципальной программы 

«Поддержка местных 

(муниципальных) 

инициатив и участия 

населения в осуществлении 

местного самоуправления 

на территории 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 050

3 

62 0 06 

16610 

  253 576,08 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 06 

16610 

20

0 

253 576,08 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

3 

62 0 06 

16610 

24

0 

253 576,08 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

804 050

5 

    2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 050

5 

93 0 00 

00000 

  2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Поддержка жилищного 

хозяйства 

804 050

5 

93 3 00 

00000 

  2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Взносы на капитальный 

ремонт муниципального 

жилого и нежилого фонда 

804 050

5 

93 3 00 

80020 

  2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

5 

93 3 00 

80020 

20

0 

2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 050

5 

93 3 00 

80020 

24

0 

2 217 272,82 2 077 

000,00 

2 077 

000,00 

Культура, кинематография 804 080

0 

    21 750 000,00 19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Культура 804 080

1 

    21 750 000,00 19 300 

000,00 

19 300 

000,00 



Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

муниципального 

образования – 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального района 

Рязанской области» 

804 080

1 

57 0 00 

00000 

  21 750 000,00 19 300 

000,00 

19 300 

000,00 

Обеспечение досуга и 

предоставление услуг 

организаций культуры 

804 080

1 

57 0 01 

00000 

  14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Дворцы и дома культуры 804 080

1 

57 0 01 

40990 

  14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 080

1 

57 0 01 

40990 

60

0 

14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

804 080

1 

57 0 01 

40990 

61

0 

14 850 000,00 13 500 

000,00 

13 500 

000,00 

Обеспечение 

библиотечного 

обслуживания 

804 080

1 

57 0 02 

00000 

  6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Библиотеки 804 080

1 

57 0 02 

42990 

  6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 080

1 

57 0 02 

42990 

60

0 

6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

804 080

1 

57 0 02 

42990 

61

0 

6 900 000,00 5 800 

000,00 

5 800 

000,00 

Социальная политика 804 100

0 

    1 218 136,00 1 038 

136,00 

1 038 

136,00 

Пенсионное обеспечение 804 100

1 

    788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

Новомичуринском 

городском поселении" 

804 100

1 

51 0 00 

00000 

  788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Подпрограмма "Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское 

городское поселение" 

804 100

1 

51 2 00 

00000 
  788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Пенсионное обеспечение 804 100

1 

51 2 01 

00000 
  788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

804 100

1 

51 2 01 

04010 

  788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

804 100

1 

51 2 01 

04010 

30

0 

788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 



Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

804 100

1 

51 2 01 

04010 

31

0 

788 136,00 788 

136,00 

788 

136,00 

Социальное обеспечение 

населения 

804 100

3 

    430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

Новомичуринском 

городском поселении" 

804 100

3 

51 0 00 

00000 

  430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Подпрограмма "Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан в муниципальном 

образовании - 

Новомичуринское 

городское поселение" 

804 100

3 

51 2 00 

00000 

  430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Социальное обеспечение 804 100

3 

51 2 02 

00000 
  430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

804 100

3 

51 2 02 

04040 

  430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

804 100

3 

51 2 02 

04040 

60

0 

430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

804 100

3 

51 2 02 

04040 

63

0 

430 000,00 250 

000,00 

250 

000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

804 130

0 

    1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

804 130

1 

    1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

Новомичуринском 

городском поселении" 

804 130

1 

51 0 00 

00000 

  1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования -  

Новомичуринское 

городское поселение " 

804 130

1 

51 1 00 

00000 

  1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 



Финансовое обеспечение 

деятельности  

администрации 

Новомичуринского 

городского поселения 

804 130

1 

51 1 02 

00000 

  1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Эффективное управление 

муниципальным долгом  

804 130

1 

51 1 02 

02120 

  1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

804 130

1 

51 1 02 

02120 

70

0 

1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Обслуживание 

муниципального долга 

804 130

1 

51 1 02 

02120 

73

0 

1 252 148,23 518 

673,45 

500 

000,00 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

804 140

0 

    1 769 931,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

804 140

3 

    1 769 931,00 0,00 0,00 

Непрограммное 

направление расходов 

городских и сельских 

поселений 

804 140

3 

93 0 00 

00000 

  1 769 931,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

непрограммного характера 

804 140

3 

93 Б 00 

00000 

  1 769 931,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

непрограммного характера 

804 140

3 

93 Б 00 

21020 

  1 769 931,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

804 140

3 

93 Б 00 

21020 

50

0 

1 769 931,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

804 140

3 

93 Б 00 

21020 

54

0 

1 769 931,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,00 1 920 

000,00 

3 800 

000,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 

  

      197 219 035,71 

109 202 

622,64 

76 669 

523,99 

 

 

 

 

 

 
 


